
                                  Q40-3402-00 

                  

お客様各位 

2018 年 9 月吉日 

マークテック株式会社 

品質保証室 

 

ＪＩＳ Ｚ ２３４３－２適合製品の組合せに関する記載不備および変更について 

 

拝啓 

 平素より弊社製品について格別のご愛用賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社製品のＪＩＳ Ｚ ２３４３－２適合製品の組合せにおいて一部の検査証明書に記載漏

れがある事が分かりました。つきましては以下のとおり訂正させていただきます。 

 なお、今回の見直しで販売中止製品の反映および表示方法の統一を行っております。 

今後とも品質管理体制を強化していく所存でありますので、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．対象製品 

 弊社製ＪＩＳ Ｚ ２３４３－２適合製品（浸透液、除去剤及び現像剤） 

 

２．訂正内容 

 ２－１記載漏れの訂正 

スーパーチェック現像剤 ＵＤ－Ｔ エアゾール４５０型の検査証明書の組合せにおい

てスーパーグロー蛍光浸透液 ＯＤ－２８００Ｔの記載が漏れていたため追記いたしま

した。 

 

 訂正前 訂正後 

前処理 UR-T／UR-T・M 他       UR-T／UR-T・M 他       

除去剤 UR-T／UR-T・M ｜AS-T      UR-T／UR-T・M ｜AS-T      

浸透液 UP-T(J)      ｜UP-GⅢ・T(J)    UP-T(J)     ｜UP-GⅢ・T(J) /OD-2800T  

 

２－２販売中止製品の反映 

・スーパーチェック現像剤 ＵＤ－Ｔ・Ｍが販売中止のため削除いたしました。 

・スーパーチェック浸透液 ＵＰ－Ｔが販売中止のため削除いたしました。 

 

２－３表示方法の統一 

  ・除去剤に水を使用する場合、「※方法Ａ」という表現に統一いたしました。 

 



                                  Q40-3402-00 

                  

３．発行済検査証明書について 

  記載漏れのありました発行済検査証明書については本報告書をもって訂正するととも

にご要望に合わせ再発行させていただきます。 

 

４．訂正および変更時期 

記載漏れにつきましては２０１８年８月１日製造分の検査証明書より訂正しておりま

す。また販売中止製品の反映および表示方法の統一につきましては２０１８年９月１日

製造分より反映いたしました。 

 

 

以上 


